

CUADRO DE PRECIOS 2

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
0001	PD05001	UD	MODIFICACIÓN Y/O RETIRADA DE LAS LÍNEAS AÉREAS DE DISTRIBUCIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA SITUADAS EN LAS CUBIERTAS DE LOS EDIFICIOS A DEMOLER, CON POSIBLES CORTES TEMPORALES DE SUMINISTRO, NUEVA INSTALACIÓN Y PUESTA EN SERVICIO DE LAS LÍNEAS, INCLUSO AYUDAS NECESARIAS, TRAMITACIÓN Y PAGO EN LA COMPAÑÍA SUMINISTRADORA DE LOS PERMISOS CORRESPONDIENTES.	
			Resto de obra y materiales	2.358,00
			Suma la partida.....	2.358,00
			Costes indirectos 6,00%	141,48
			TOTAL PARTIDA.....	2.499,48
0002	PD05002	UD	TAPONADO DE LA RED DE SANEAMIENTO EN LA ZONA INTERIOR DEL PARQUE DE INGENIEROS EN SU CONEXION CON LA RED GENERAL A VIA PUBLICA. NO SE CONSIDERAN DESVIOS O SUSTITUCIONES AL SER UNA RED QUE VA A DESPARECER EN SU TOTALIDAD CON LAS NUEVA URBANZIACION DE LA ZONA.	
			Resto de obra y materiales	300,00
			Suma la partida.....	300,00
			Costes indirectos 6,00%	18,00
			TOTAL PARTIDA.....	318,00
0003	PD05003C	UD	DESCONEXIÓN DE ACOMETIDAS DE ELECTRICIDAD, INCLUSO P.P. DE AYUDAS DE ALBAÑILERÍA, CARGA Y TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO AUTORIZADO DESDE CUALQUIER DISTANCIA, TRAMITACIÓN Y PAGO EN LA COMPAÑÍA SUMINISTRADORA DE LOS TRÁMITES CORRESPONDIENTES.	
			Resto de obra y materiales	75,00
			Suma la partida.....	75,00
			Costes indirectos 6,00%	4,50
			TOTAL PARTIDA.....	79,50

CUADRO DE PRECIOS 2

Nº CÓDIGO UD RESUMEN IMPORTE

0004 PD05004C UD DESCONEXIÓN DE ACOMETIDAS DE ABASTECIMIENTO DE AGUA POTABLE, INCLUSO P.P. DE AYUDAS DE ALBAÑILERÍA, CARGA Y TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO AUTORIZADO DESDE CUALQUIER DISTANCIA, TRAMITACIÓN Y PAGO EN LA COMPAÑÍA SUMINISTRADORA DE LOS TRÁMITES CORRESPONDIENTES.

Resto de obra y materiales		65,00
Suma la partida.....		65,00
Costes indirectos 6,00%		3,90
TOTAL PARTIDA.....		68,90

0005 PD06001 T PROCESADO DE ESCOMBROS PROCEDENTES DE LA DEMOLICION DE EDIFICIOS Y SOLERAS INTERIORES, EN RECINTO DE LA OBRA MEDIANTE PLANTAS MACHACADORAS MÓVILES, EQUIPADAS CON MANDIBULAS Y CRIBA PARA LA OBTENCIÓN DE ZAHORRAS DE GRANULOMETRIAS 0-40 MM; 0-100 MM Y DEPOSITO A PIE DE OBRA, A DISPOSICION DE LA PROPIEDAD O PARA MEJORA DE FIRMES, INCLUSO CARGA Y TRANSPORTE A INSTALACIÓN DE PROCESADO, FRAGMENTACIÓN PREVIA A TAMAÑO APTO PARA PROCESAMIENTO Y RECLASIFICACIÓN DEL RESIDUO. SE FACILITARA A LA PROPIEDAD UN ANALISIS GRANULOMETRICO Y DE PROPIEDADES DEL MATERIAL OBTENIDO. SE INCLUYE CUALQUIER TIPO DE TRAMITACIÓN MEDIOAMBIENTAL Y EL TRANSPORTE, MONTAJE Y DESMONTAJE DEL EQUIPO DE PROCESADO.

Resto de obra y materiales		4,50
Suma la partida.....		4,50
Costes indirectos 6,00%		0,27
TOTAL PARTIDA.....		4,77

CUADRO DE PRECIOS 2

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
0006	PD06002	T	GESTIÓN DE VERTIDO CON ENTREGA DE MATERIALES DE ESCOMBRO SUCIO O MEZCLADO, (MEZCLA DE RESIDUOS INERTES TIPO ESCOMBRO LIMPIO, MEZCLADOS CON OTROS RESIDUOS NO PELIGROSOS COMO PAPEL, PLÁSTICO, CARTÓN METAL O MADERA), CONSIDERADOS COMO RESIDUOS NO PELIGROSAS SEGÚN LA LISTA EUROPEA DE RESIDUOS (LER) PUBLICADA POR ORDEN MAM/304/2002, INCLUIDO CLASIFICACIÓN, PRETRATAMIENTO, FRAGMENTACIÓN PREVIA A TAMAÑO APTO PARA PROCESAMIENTO Y CLASIFICACIÓN DEL RESIDUO, PARTE PROPORCIONAL DE ALQUILER DE CONTENEDOR, CARGA Y TRANSPORTE, A CUALQUIER DISTANCIA, A VERTEDERO ESPECIFICO O GESTOR DE RESIDUOS AUTORIZADO POR LA CONSELLERIA DE MEDIO AMBIENTE DE LA COMUNIDAD VALENCIANA EN EL REGISTRO DE RESIDUOS PARA OPERACIONES DE REUTILIZACIÓN, RECICLADO U OTRAS FORMAS DE VALORIZACIÓN O ELIMINACIÓN EN ÚLTIMO CASO, SEGÚN R.D. 105/2008, INCLUSO CANON DE VERTIDO Y TRATAMIENTO. TODO ELLO SEGÚN LA LEY 10/1998 A NIVEL NACIONAL, ASÍ COMO LA LEY 10/2000 DE RESIDUOS DE LA COMUNIDAD VALENCIANA. SE FACILITARA CERTIFICADO DE ADMISIÓN DE RESIDUOS EN EL VERTEDERO POR PARTE DE LA ENTIDAD RECEPTORA, ASÍ COMO LOS VOLÚMENES DEPOSITADOS. SE INCLUYE CUALQUIER TIPO DE TRAMITACIÓN MEDIOAMBIENTAL.	

Resto de obra y materiales		6,62
Suma la partida.....		6,62
Costes indirectos	6,00%	0,40
TOTAL PARTIDA.....		7,02

CUADRO DE PRECIOS 2

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
0007	PD10002	T	GESTIÓN DE VERTIDO CON ENTREGA DE MATERIALES CON AMIANTO, CONSIDERADOS COMO PELIGROSAS SEGÚN LA LISTA EUROPEA DE RESIDUOS (LER) PUBLICADA POR ORDEN MAM/304/2002, INCLUIDO PRETRATAMIENTO, FRAGMENTACIÓN PREVIA A TAMAÑO APTO PARA PROCESAMIENTO Y CLASIFICACIÓN DEL RESIDUO, PARTE PROPORCIONAL DE ALQUILER DE CONTENEDOR, CARGA Y TRANSPORTE, A CUALQUIER DISTANCIA, A VERTEDERO ESPECIFICO O GESTOR DE RESIDUOS AUTORIZADO POR LA CONSELLERIA DE MEDIO AMBIENTE DE LA COMUNIDAD VALENCIANA EN EL REGISTRO DE RESIDUOS PARA OPERACIONES DE REUTILIZACIÓN, RECICLADO U OTRAS FORMAS DE VALORIZACIÓN O ELIMINACIÓN EN ÚLTIMO CASO, SEGÚN R.D. 105/2008, INCLUSO CANON DE VERTIDO Y TRATAMIENTO. TODO ELLO SEGÚN LA LEY 10/1998 A NIVEL NACIONAL, ASÍ COMO LA LEY 10/2000 DE RESIDUOS DE LA COMUNIDAD VALENCIANA. SE FACILITARA CERTIFICADO DE ADMISIÓN DE RESIDUOS EN EL VERTEDERO POR PARTE DE LA ENTIDAD RECEPTORA, ASÍ COMO LOS VOLÚMENES DEPOSITADOS.	

Resto de obra y materiales		230,96
Suma la partida.....		230,96
Costes indirectos	6,00%	13,86
TOTAL PARTIDA.....		244,82

CUADRO DE PRECIOS 2

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
0008	PD10003	T	<p>GESTIÓN DE VERTIDO CON ENTREGA DE MATERIALES CON RESIDUOS DE MADERA LIMPIOS, CONSIDERADOS COMO RESIDUOS NO PELIGROSAS SEGÚN LA LISTA EUROPEA DE RESIDUOS (LER) PUBLICADA POR ORDEN MAM/304/2002, INCLUIDO CLASIFICACIÓN, PRETRATAMIENTO, FRAGMENTACIÓN PREVIA A TAMAÑO APTO PARA PROCESAMIENTO Y CLASIFICACIÓN DEL RESIDUO, PARTE PROPORCIONAL DE ALQUILER DE CONTENEDOR, CARGA Y TRANSPORTE, A CUALQUIER DISTANCIA, A VERTEDERO ESPECIFICO O GESTOR DE RESIDUOS AUTORIZADO POR LA CONSELLERIA DE MEDIO AMBIENTE DE LA COMUNIDAD VALENCIANA EN EL REGISTRO DE RESIDUOS PARA OPERACIONES DE REUTILIZACIÓN, RECICLADO U OTRAS FORMAS DE VALORIZACIÓN O ELIMINACIÓN EN ÚLTIMO CASO, SEGÚN R.D. 105/2008, INCLUSO CANON DE VERTIDO Y TRATAMIENTO. TODO ELLO SEGÚN LA LEY 10/1998 A NIVEL NACIONAL, ASÍ COMO LA LEY 10/2000 DE RESIDUOS DE LA COMUNIDAD VALENCIANA. SE FACILITARA CERTIFICADO DE ADMISIÓN DE RESIDUOS EN EL VERTEDERO POR PARTE DE LA ENTIDAD RECEPTORA, ASÍ COMO LOS VOLÚMENES DEPOSITADOS.</p>	

Resto de obra y materiales		2,65
Suma la partida.....		2,65
Costes indirectos	6,00%	0,16
TOTAL PARTIDA.....		2,81

CUADRO DE PRECIOS 2

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
0009	PD10004	T	<p>GESTIÓN DE VERTIDO CON ENTREGA DE MATERIALES CON RESIDUOS DE MATERIALES METÁLICOS LIMPIOS, CONSIDERADOS COMO RESIDUOS NO PELIGROSAS SEGÚN LA LISTA EUROPEA DE RESIDUOS (LER) PUBLICADA POR ORDEN MAM/304/2002, INCLUIDO CLASIFICACIÓN, PRETRATAMIENTO, FRAGMENTACIÓN PREVIA A TAMAÑO APTO PARA PROCESAMIENTO Y CLASIFICACIÓN DEL RESIDUO, PARTE PROPORCIONAL DE ALQUILER DE CONTENEDOR, CARGA Y TRANSPORTE, A CUALQUIER DISTANCIA, A VERTEDERO ESPECIFICO O GESTOR DE RESIDUOS AUTORIZADO POR LA CONSELLERIA DE MEDIO AMBIENTE DE LA COMUNIDAD VALENCIANA EN EL REGISTRO DE RESIDUOS PARA OPERACIONES DE REUTILIZACIÓN, RECICLADO U OTRAS FORMAS DE VALORIZACIÓN O ELIMINACIÓN EN ÚLTIMO CASO, SEGÚN R.D. 105/2008, INCLUSO CANON DE VERTIDO Y TRATAMIENTO. TODO ELLO SEGÚN LA LEY 10/1998 A NIVEL NACIONAL, ASÍ COMO LA LEY 10/2000 DE RESIDUOS DE LA COMUNIDAD VALENCIANA. SE FACILITARA CERTIFICADO DE ADMISIÓN DE RESIDUOS EN EL VERTEDERO POR PARTE DE LA ENTIDAD RECEPTORA, ASÍ COMO LOS VOLÚMENES DEPOSITADOS. SE INCLUYE CUALQUIER TIPO DE TRAMITACIÓN MEDIOAMBIENTAL.</p>	

Resto de obra y materiales		0,53
Suma la partida.....		0,53
Costes indirectos	6,00%	0,03
TOTAL PARTIDA.....		0,56

CUADRO DE PRECIOS 2

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
0010	PD10006	T	<p>GESTIÓN DE VERTIDO CON ENTREGA DE MATERIALES DE ESCOMBRO LIMPIO (MEZCLA DE RESIDUOS INERTES TALES COMO HORMIGÓN, TEJAS, ÁRIDOS, LADRILLOS Y MATERIALES CERÁMICOS), CONSIDERADOS COMO RESIDUOS NO PELIGROSAS SEGÚN LA LISTA EUROPEA DE RESIDUOS (LER) PUBLICADA POR ORDEN MAM/304/2002, INCLUIDO CLASIFICACIÓN, PRETRATAMIENTO, FRAGMENTACIÓN PREVIA A TAMAÑO APTO PARA PROCESAMIENTO Y CLASIFICACIÓN DEL RESIDUO, PARTE PROPORCIONAL DE ALQUILER DE CONTENEDOR, CARGA Y TRANSPORTE, A CUALQUIER DISTANCIA, A VERTEDERO ESPECIFICO O GESTOR DE RESIDUOS AUTORIZADO POR LA CONSELLERÍA DE MEDIO AMBIENTE DE LA COMUNIDAD VALENCIANA EN EL REGISTRO DE RESIDUOS PARA OPERACIONES DE REUTILIZACIÓN, RECICLADO U OTRAS FORMAS DE VALORIZACIÓN O ELIMINACIÓN EN ÚLTIMO CASO, SEGÚN R.D. 105/2008, INCLUSO CANON DE VERTIDO Y TRATAMIENTO. TODO ELLO SEGÚN LA LEY 10/1998 A NIVEL NACIONAL, ASÍ COMO LA LEY 10/2000 DE RESIDUOS DE LA COMUNIDAD VALENCIANA. SE FACILITARA CERTIFICADO DE ADMISIÓN DE RESIDUOS EN EL VERTEDERO POR PARTE DE LA ENTIDAD RECEPTORA, ASÍ COMO LOS VOLÚMENES DEPOSITADOS. SE INCLUYE CUALQUIER TIPO DE TRAMITACIÓN MEDIOAMBIENTAL.</p>	

Resto de obra y materiales		4,80
Suma la partida.....		4,80
Costes indirectos	6,00%	0,29
TOTAL PARTIDA.....		5,09

CUADRO DE PRECIOS 2

Nº CÓDIGO UD RESUMEN IMPORTE

0011 PD10007 T GESTIÓN DE VERTIDO CON ENTREGA DE MATERIALES CON RESIDUOS DE VIDRIO LIMPIOS, CONSIDERADOS COMO RESIDUOS NO PELIGROSAS SEGÚN LA LISTA EUROPEA DE RESIDUOS (LER) PUBLICADA POR ORDEN MAM/304/2002, INCLUIDO CLASIFICACIÓN, PRETRATAMIENTO, FRAGMENTACIÓN PREVIA A TAMAÑO APTO PARA PROCESAMIENTO Y CLASIFICACIÓN DEL RESIDUO, PARTE PROPORCIONAL DE ALQUILER DE CONTENEDOR, CARGA Y TRANSPORTE, A CUALQUIER DISTANCIA, A VERTEDERO ESPECÍFICO O GESTOR DE RESIDUOS AUTORIZADO POR LA CONSELLERIA DE MEDIO AMBIENTE DE LA COMUNIDAD VALENCIANA EN EL REGISTRO DE RESIDUOS PARA OPERACIONES DE REUTILIZACIÓN, RECICLADO U OTRAS FORMAS DE VALORIZACIÓN O ELIMINACIÓN EN ÚLTIMO CASO, SEGÚN R.D. 105/2008, INCLUSO CANON DE VERTIDO Y TRATAMIENTO. TODO ELLO SEGÚN LA LEY 10/1998 A NIVEL NACIONAL, ASÍ COMO LA LEY 10/2000 DE RESIDUOS DE LA COMUNIDAD VALENCIANA. SE FACILITARA CERTIFICADO DE ADMISIÓN DE RESIDUOS EN EL VERTEDERO POR PARTE DE LA ENTIDAD RECEPTORA, ASÍ COMO LOS VOLÚMENES DEPOSITADOS.

Resto de obra y materiales		23,40
Suma la partida.....		23,40
Costes indirectos	6,00%	1,40
TOTAL PARTIDA.....		24,80

0012 PDA01001 M2 DESMONTAJE DE PLACAS ONDULADAS DE FIBROCEMENTO EN TECHOS DE NAVE O EDIFICIOS, A MANO, CON P.P. DE AYUDA DE ELEMENTOS DE ELEVACIÓN, TRABAJOS REALIZADOS CON FORME AL R.D. 396/2006 DE 31 DE MARZO Y GUÍA TÉCNICA QUE LO DESARROLLA PARA TRABAJOS CON RIESGO DE AMIANTO, INCLUSO REDACCIÓN DE PLAN DE SEGURIDAD Y PRESENTACIÓN EN LA AUTORIDAD LABORAL PARA SU APROBACIÓN POR PARTE DEL CONTRATISTA O EMPRESA AUTORIZADA. INSTALACIÓN DE CASSETAS DE DESCONTAMINACIÓN, EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL, APILADA Y PROTECCIÓN DE PLACAS.

Mano de obra.....		8,20
Maquinaria		0,09
Suma la partida.....		8,29
Costes indirectos	6,00%	0,50
TOTAL PARTIDA.....		8,79

CUADRO DE PRECIOS 2

Nº CÓDIGO UD RESUMEN IMPORTE

0013 PDA01002 M2 TRANSPORTE DE PLACAS DE FIBROCEMENTO CON PRESENCIA DE AMIANTO, CONSIDERADAS COMO PELIGROSAS SEGÚN LA LISTA EUROPEA DE RESIDUOS (LER) PUBLICADA POR ORDEN MAM/304/2002 LLEVADA A CABO POR EMPRESA AUTORIZADA POR LA CONSELLERÍA DE MEDIO AMBIENTE DE LA COMUNIDAD VALENCIANA EN EL REGISTRO DE RESIDUOS PARA OPERACIONES DE RECOGIDA Y TRANSPORTE DE RESIDUOS PELIGROSOS, INCLUSO MARCADO DEL CONTENEDOR CON LA ETIQUETA CORRESPONDIENTE, SEGÚN RD 833/1988 Y SU MODIFICACIÓN POR RD 952/1997, TODO ELLO SEGÚN LA LEY 10/1998 A NIVEL NACIONAL, ASÍ COMO LA LEY 10/200 DE RESIDUOS DE LA COMUNIDAD VALENCIANA, HASTA LLEGAR A VERTEDERO LEGALMENTE AUTORIZADO EN TERRITORIO NACIONAL, CONSIDERANDO SU CARGA, DESCARGA, TRANSPORTE Y VUELTA.

Mano de obra.....		0,01
Maquinaria		2,61
Suma la partida.....		2,62
Costes indirectos	6,00%	0,16
TOTAL PARTIDA.....		2,78

0014 PDA01003 M2 DEMOLICIÓN DE NAVE SIN MEDIANERAS HASTA DOS ALTURAS, EJECUTADA CON MUROS DE FÁBRICA EN GENERAL, CUCHILLOS METÁLICOS O MIXTOS DE MADERA Y METÁLICOS Y PILARES CENTRALES SI LOS HUBIERA, CORREAS DE MADERA, SIN DESMONTAJE DE ELEMENTOS DE CUBRICIÓN, INCLUSO DISTRIBUCIÓN INTERIOR, FORJADO Y FALSO TECHO SI EXISTIESE, CON SEPARACIÓN EN FRACCIONES DE LOS DISTINTOS RESIDUOS DE DEMOLICIÓN (HORMIGÓN, CERÁMICOS, METALES, MADERA, VIDRIOS, PLÁSTICO, PAPELES O CARTONES, RESIDUOS PELIGROSOS,..) SEGÚN R.D. 105/2008 PARA FACILITAR SU VALORIZACIÓN Y/O REUTILIZACIÓN, CON CARGA Y RETIRADA DE ESCOMBROS Y TRANSPORTE DEL MISMO A ZONA DE VALORIZACIÓN DENTRO DE LA OBRA O A VERTEDERO ESPECIFICO O GESTOR DE RESIDUOS AUTORIZADO, EMPLEANDO EN EL PROCESO DE DEMOLICIÓN MEDIOS MECÁNICOS, INCLUSO PROTECCIÓN ARBOLADO EXISTENTE ALREDEDOR DE LA NAVE PARA NO SER AFECTADO EN EL PROCESO DE DEMOLICIÓN Y CARGA.

Mano de obra.....		0,06
Maquinaria		10,55
Suma la partida.....		10,60
Costes indirectos	6,00%	0,64
TOTAL PARTIDA.....		11,24

CUADRO DE PRECIOS 2

Nº CÓDIGO UD RESUMEN IMPORTE

0015 PDA01004 M2 DEMOLICIÓN DE NAVE SIN MEDIANERAS HASTA DOS ALTURAS, EJECUTADA CON MUROS DE FÁBRICA EN GENERAL, CUCHILLOS METÁLICOS O MIXTOS DE MADERA Y METÁLICOS, INCLUSO PILARES CENTRALES SI LOS HUBIERA, CON CORREAS DE MADERA O METÁLICAS, INCLUYENDO EL ELEMENTO DE CUBRICIÓN EJECUTADO CON TEJA PLANA O TEJA CURVA CON TABLERO DE LADRILLO, INCLUSO DISTRIBUCIÓN INTERIOR, FORJADO Y FALSO TECHO SI EXISTIESE, DESESCOMBRO, RIEGO DE ESCOMBRO, FRAGMENTACIÓN, CLASIFICACIÓN CON SEPARACION EN FRACCIONES DE LOS DISTINTOS RESIDUOS DE DEMOLICION (HORMIGÓN, CERÁMICOS, METALES, MADERA, VIDRIOS, PLÁSTICO, PAPELES O CARTONES, RESIDUOS PELIGROSOS,...) SEGÚN R.D. 105/2008 PARA FACILITAR SU VALORIZACIÓN Y/O REUTILIZACIÓN, CON CARGA Y RETIRADA DE ESCOMBROS Y TRANSPORTE DEL MISMO A ZONA DE VALORIZACIÓN DENTRO DE LA OBRA O A VERTEDERO ESPECIFICO O GESTOR DE RESIDUOS AUTORIZADO, EMPLEANDO EN EL PROCESO DE DEMOLICIÓN MEDIOS MECÁNICOS, INCLUSO PROTECCIÓN ARBOLADO EXISTENTE ALREDEDOR DE LA NAVE PARA NO SER AFECTADO EN EL PROCESO DE DEMOLICIÓN Y CARGA.

Mano de obra.....		0,06
Maquinaria		11,17
Suma la partida.....		11,22
Costes indirectos	6,00%	0,67
TOTAL PARTIDA.....		11,89

0016 PDA01018 Ud LIMPIEZA DE BASURAS Y ENSERES DEPOSITADOS EN LOS EDIFICIOS PREVIOS A LA DEMOLICIÓN, CON RETIRADA DE ESCOMBROS A CONTENEDORES Y TRANSPORTE A VERTEDERO AUTORIZADO, EMPLEANDO EN EL PROCESO DE LIMPIEZA MEDIOS MANUALES, TOLVAS BAJADAS DE MATERIALES, ETC.

Mano de obra.....		986,34
Resto de obra y materiales		7,28
Suma la partida.....		993,62
Costes indirectos	6,00%	59,62
TOTAL PARTIDA.....		1.053,24

CUADRO DE PRECIOS 2

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
0017	PDA04001	M2	DEMOLICIÓN DE SOLERA DE HORMIGÓN EN MASA O LIGERAMENTE ARMADA DE HASTA 0,40 M DE ESPESOR, DESESCOMBRO, RIEGO DE ESCOMBRO, FRAGMENTACIÓN, CLASIFICACIÓN CON SEPARACION EN FRACCIONES DE LOS DISTINTOS RESIDUOS DE DEMOLICION (HORMIGÓN, CERAMICOS, METALES, MADERA, VIDRIOS, PLASTICO, PAPELES O CARTONES, RESIDUOS PELIGROSOS,..) SEGUN R.D. 105/2008 PARA FACILITAR SU VALORIZACIÓN Y/O REUTILIZACION, CON CARGA Y RETIRADA DE ESCOMBROS Y TRANSPORTE DEL MISMO A ZONA DE VALORIZACIÓN DENTRO DE LA OBRA O A VERTEDERO ESPECIFICO O GESTOR DE RESIDUOS AUTORIZADO, EMPLEANDO EN EL PROCESO MEDIOS MECANICOS Y MANUALES.	
				Mano de obra..... 0,08
				Maquinaria 2,44
				Suma la partida..... 2,52
				Costes indirectos 6,00% 0,15
				TOTAL PARTIDA..... 2,67
0018	PDA040010	M2	Protección de medianera vista incluso saneo del paramento y proyección neumatica de aislamiento térmico de poliuretano de 30 mm de espesor y densidad de 35 kg/m3, incluso maquinaria y medios auxiliares. Totalmente terminado.	
				Suma la partida..... 6,85
				Costes indirectos 6,00% 0,41
				TOTAL PARTIDA..... 7,26
0019	PDA04003	M3	DEMOLICIÓN DE CIMENTACIONES Y LOSAS DE HORMIGÓN ARMADO, DESESCOMBRO, RIEGO DE ESCOMBRO, FRAGMENTACIÓN, CLASIFICACIÓN CON SEPARACION EN FRACCIONES DE LOS DISTINTOS RESIDUOS DE DEMOLICION (HORMIGÓN, CERÁMICOS, METALES, MADERA, VIDRIOS, PLÁSTICO, PAPELES O CARTONES, RESIDUOS PELIGROSOS,..) SEGÚN R.D. 105/2008 PARA FACILITAR SU VALORIZACIÓN Y/O REUTILIZACIÓN, CON CARGA Y RETIRADA DE ESCOMBROS Y TRANSPORTE DEL MISMO A ZONA DE VALORIZACIÓN DENTRO DE LA OBRA O A VERTEDERO ESPECIFICO O GESTOR DE RESIDUOS AUTORIZADO, EMPLEANDO EN EL PROCESO DE DEMOLICIÓN MEDIOS MECÁNICOS Y MANUALES.	
				Mano de obra..... 0,11
				Maquinaria 21,83
				Suma la partida..... 21,95
				Costes indirectos 6,00% 1,32
				TOTAL PARTIDA..... 23,27

CUADRO DE PRECIOS 2

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
0020	PDA04006	UD	PROTECCIÓN DE ARBOLADO, SIGUIENDO LAS ESPECIFICACIONES DEL SERVICIO DE JARDINERÍA DEL AYUNTAMIENTO DE VALENCIA, CON LA COLOCACIÓN DE TABLONES DE MADERA ALREDEDOR DEL TRONCO E INCLUSO PODADO PREVENTIVO DEL MISMO SI FUERA NECESARIO.	
			Mano de obra.....	74,64
			Resto de obra y materiales	42,77
			Suma la partida.....	117,41
			Costes indirectos 6,00%	7,04
			TOTAL PARTIDA.....	124,45
0021	PDA04008CM2		ENFOSCADO DE CONSOLIDACIÓN CON MORTERO DE CEMENTO 1:3	
			Mano de obra.....	8,38
			Maquinaria	1,24
			Resto de obra y materiales	58,91
			Suma la partida.....	68,54
			Costes indirectos 6,00%	4,11
			TOTAL PARTIDA.....	72,65
0022	SL050035	UD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONO DE GOMA REFLECTANTE TIPO TB-6,CON FIJACION MECANICA AL PAVIMENTO, INCLUSO MONTAJES Y DESMONTAJES NECESARIOS DURANTE EL TRANS-CURSO DE LA OBRA.	
			Resto de obra y materiales	15,88
			Suma la partida.....	15,88
			Costes indirectos 6,00%	0,95
			TOTAL PARTIDA.....	16,83
0023	SS01	UD	PAR DE GUANTES DE NITRILO HOMOLOGADOS	
			Resto de obra y materiales	3,00
			Suma la partida.....	3,00
			Costes indirectos 6,00%	0,18
			TOTAL PARTIDA.....	3,18
0024	SS01005	UD	CASCO DE SEGURIDAD HOMOLOGADO.	
			Resto de obra y materiales	2,38
			Suma la partida.....	2,38
			Costes indirectos 6,00%	0,14
			TOTAL PARTIDA.....	2,52

CUADRO DE PRECIOS 2

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
0025	SS01006	UD	CASCO DE SEGURIDAD PROTECCIÓN DIELECTRICA.	
			Resto de obra y materiales	4,11
			Suma la partida.....	4,11
			Costes indirectos 6,00%	0,25
			TOTAL PARTIDA.....	4,36
0026	SS01010	UD	PAR GUANTES DE PROTECCION DE GOMA FINA REFORZADOS PARA TRABAJOS CON MATERIALES HUMEDOS, ALBAÑILERIA POCERIA, HORMIGONADO, Y USO GENERAL.	
			Resto de obra y materiales	1,02
			Suma la partida.....	1,02
			Costes indirectos 6,00%	0,06
			TOTAL PARTIDA.....	1,08
0027	SS01020	UD	PAR DE GUANTES ANTICORTE DE LONETA-CUERO.	
			Resto de obra y materiales	1,87
			Suma la partida.....	1,87
			Costes indirectos 6,00%	0,11
			TOTAL PARTIDA.....	1,98
0028	SS01025	UD	PAR GUANTES DE PROTECCION ELECTRICA PARA BAJA TENSION FABRICADOS CON MATERIAL AISLANTE DIELECTRICO.	
			Resto de obra y materiales	16,94
			Suma la partida.....	16,94
			Costes indirectos 6,00%	1,02
			TOTAL PARTIDA.....	17,96
0029	SS01035	UD	PROTECTOR DE MANOS PARA PUNTERO.	
			Resto de obra y materiales	6,46
			Suma la partida.....	6,46
			Costes indirectos 6,00%	0,39
			TOTAL PARTIDA.....	6,85
0030	SS01040	UD	PAR MANGUITOS PARA TRABAJOS DE SOLDADURA, HOMOLOGADOS.	
			Resto de obra y materiales	10,21
			Suma la partida.....	10,21
			Costes indirectos 6,00%	0,61
			TOTAL PARTIDA.....	10,82
0031	SS01050	UD	MANDIL DE CUERO PARA TRABAJOS DE SOLDADURA CON SUJECION A CUELLO Y CINTURA.	
			Resto de obra y materiales	30,62
			Suma la partida.....	30,62
			Costes indirectos 6,00%	1,84
			TOTAL PARTIDA.....	32,46

CUADRO DE PRECIOS 2

Nº	CÓDIGO	UD RESUMEN	IMPORTE
0032	SS01055	UD MONO DE TRABAJO (TERGAL).	
		Resto de obra y materiales	17,69
		Suma la partida.....	17,69
		Costes indirectos 6,00%	1,06
		TOTAL PARTIDA.....	18,75
0033	SS01060	UD CONJUNTO DE CAZADORA PANTALON TERGAL.	
		Resto de obra y materiales	30,62
		Suma la partida.....	30,62
		Costes indirectos 6,00%	1,84
		TOTAL PARTIDA.....	32,46
0034	SS01070	UD TRAJE IMPERMEABLE COMPLETO PARA AGUA AMARILLO.	
		Resto de obra y materiales	8,16
		Suma la partida.....	8,16
		Costes indirectos 6,00%	0,49
		TOTAL PARTIDA.....	8,65
0035	SS01075	UD CHALECO REFLECTANTE PARA OBRAS COMPUESTO DE CINTURON Y TIRANTES DE TELA REFLECTANTE, HOMOLOGADO.	
		Resto de obra y materiales	2,41
		Suma la partida.....	2,41
		Costes indirectos 6,00%	0,14
		TOTAL PARTIDA.....	2,55
0036	SS01080	UD PAR DE BOTAS DE SEGURIDAD CONTRA RIESGOS MECANICOS, FABRICADAS EN SERRAJE AFELPADO CON PLANTILLA ANTISUDOR Y ANTIALERGICA, PUNTERA DE ACERO CON REVESTIMIENTO Y PISO RESISTENTE A LA ABRASION.	
		Resto de obra y materiales	27,21
		Suma la partida.....	27,21
		Costes indirectos 6,00%	1,63
		TOTAL PARTIDA.....	28,84
0037	SS01085	UD PAR BOTAS DE GOMA REFORZADAS FORRADAS CON LONA DE ALGODON, PISO ANTIDESLIZANTE, PLANTILLA Y PUNTERA METALICA, TOBILLERA Y ESPINILLERA REFORZADAS, PARA TRABAJOS EN AGUA, BARRO, HORMIGON ETC...	
		Resto de obra y materiales	30,62
		Suma la partida.....	30,62
		Costes indirectos 6,00%	1,84
		TOTAL PARTIDA.....	32,46
0038	SS01090	UD PAR BOTAS FABRICADAS CON MATERIAL DIELECTRICO PARA PROTECCION ELECTRICA DE B.T., HOMOLOGADAS.	
		Resto de obra y materiales	57,84
		Suma la partida.....	57,84
		Costes indirectos 6,00%	3,47
		TOTAL PARTIDA.....	61,31

CUADRO DE PRECIOS 2

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
0039	SS01100	UD	GAFAS ANTICHOQUE Y ANTIPOLVO CON MONTURA DE VINILO Y PANTALLA EXTERIOR DE POLICARBONATO, PANTALLA INTERIOR ANTICHOQUE Y CAMARA DE AIRE ENTRE LAS DOS PANTALLAS, HOMOLOGADAS.	
			Resto de obra y materiales	8,16
			Suma la partida.....	8,16
			Costes indirectos 6,00%	0,49
			TOTAL PARTIDA.....	8,65
0040	SS01110	UD	PANTALLA SOLDADOR COLOCADA EN CABEZA, CON MIRILLA ABATIBLE, RESISTENTE A LA PERFORACION, PANETRACION POR OBJETO CANDENTE, ANTI-INFLAMABLE, HOMOLOGADA.	
			Resto de obra y materiales	12,93
			Suma la partida.....	12,93
			Costes indirectos 6,00%	0,78
			TOTAL PARTIDA.....	13,71
0041	SS01115	UD	MASCARILLA RESPIRATORIA ANTIPOLVO, 2 FILTROS, FABRICADA CON MATERIAL INALERGICO Y ATOXICO, CON FILTROS INTERCAMBIABLES PARA POLVO, HOMOLOGADA.	
			Resto de obra y materiales	19,73
			Suma la partida.....	19,73
			Costes indirectos 6,00%	1,18
			TOTAL PARTIDA.....	20,91
0042	SS01120	UD	REPUESTO FILTRO PARA MASCARILLA RESPIRATORIA DE DOS VALVULAS, HOMOLOGADO.	
			Resto de obra y materiales	7,48
			Suma la partida.....	7,48
			Costes indirectos 6,00%	0,45
			TOTAL PARTIDA.....	7,93
0043	SS01125	UD	OREJERAS AMORTIGUADORAS DEL RUIDO FABRICADAS CON CASQUETES AJUSTABLES DE ALMOHADILLAS RECAMBIALES ADAPTABLES O NO AL CASCO, HOMOLOGADAS.	
			Resto de obra y materiales	8,16
			Suma la partida.....	8,16
			Costes indirectos 6,00%	0,49
			TOTAL PARTIDA.....	8,65
0044	SS01135	UD	CINTURON DE SEGURIDAD ANTIVIBRATORIO.	
			Resto de obra y materiales	70,83
			Suma la partida.....	70,83
			Costes indirectos 6,00%	4,25
			TOTAL PARTIDA.....	75,08

CUADRO DE PRECIOS 2

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
0045	SS01140	UD	CINTURON DE SEGURIDAD TIPO ARNES PARACAIDAS CON UN PUNTO DE ANCLAJE DORSAL (ESLINGA ANTICAIDAS DESLIZANTE), INCLUSO ALTPUCHUT DIAM. 16 Y CUERDA DE NYLON DE DIAM. 16 CON UNA LONGITUD DE 10 M.	
			Resto de obra y materiales	91,51
			Suma la partida.....	91,51
			Costes indirectos 6,00%	5,49
			TOTAL PARTIDA.....	97,00
0046	SS01145	UD	SUMUNISTRO E INSTALACION DE LAMPARA PORTATIL DE MANO CON MANGO AISLANTE Y MALLA PROTECTORA.	
			Resto de obra y materiales	8,47
			Suma la partida.....	8,47
			Costes indirectos 6,00%	0,51
			TOTAL PARTIDA.....	8,98
0047	SS01150	UD	PAR TAPONES ANTIRUIDO DE POLIVINILO, HOMOLOGADOS.	
			Resto de obra y materiales	0,68
			Suma la partida.....	0,68
			Costes indirectos 6,00%	0,04
			TOTAL PARTIDA.....	0,72
0048	SS01155	UD	CINTURON PORTAHERRAMIENTAS, HOMOLOGADO.	
			Resto de obra y materiales	25,03
			Suma la partida.....	25,03
			Costes indirectos 6,00%	1,50
			TOTAL PARTIDA.....	26,53
0049	SS01160	UD	PAR GUANTES PARA TRABAJOS DE SOLDADURA CON MANGA 12 CM., HOMOLOGADOS.	
			Resto de obra y materiales	7,92
			Suma la partida.....	7,92
			Costes indirectos 6,00%	0,48
			TOTAL PARTIDA.....	8,40
0050	SS01175	UD	MARCARILLA DE CELULOSA ANTIPOLVO.	
			Resto de obra y materiales	0,13
			Suma la partida.....	0,13
			Costes indirectos 6,00%	0,01
			TOTAL PARTIDA.....	0,14
0051	SS02	UD	MASCARA RESPIRATORIA CON FILTRO TIPO FFP3 INCLUSO FILTROS DE RECAMBIO , HOMOLOGADA	
			Resto de obra y materiales	36,00
			Suma la partida.....	36,00
			Costes indirectos 6,00%	2,16
			TOTAL PARTIDA.....	38,16

CUADRO DE PRECIOS 2

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
0052	SS03	UD	TRAJE DESECHABLE TIPO 5, PARA LABORES DE DESAMIANADO INCLUSO CUBREBOTAS, HOMOLOGADO	
			Resto de obra y materiales	6,00
			Suma la partida.....	6,00
			Costes indirectos 6,00%	0,36
			TOTAL PARTIDA.....	6,36
0053	SS03005	M	CERRAMIENTO DE 2,00 M. DE ALTURA CON MALLA DE SIMPLE TORSION, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE POSTES DE FIJACION CADA 3 M., CIMENTACIONES, PUERTAS DE ACCESO, ETC., TOTALMENTE INSTALADO.	
			Resto de obra y materiales	11,32
			Suma la partida.....	11,32
			Costes indirectos 6,00%	0,68
			TOTAL PARTIDA.....	12,00
0054	SS03025	UD	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PANEL DE ADVERTENCIA O INFORMACION PROVISIONAL DE 1.50X0.45 M2., SOBRE SOPORTES CON BASE EN "T", SEGUN MINISTERIO DE FOMENTO.	
			Resto de obra y materiales	94,83
			Suma la partida.....	94,83
			Costes indirectos 6,00%	5,69
			TOTAL PARTIDA.....	100,52
0055	SS03026	UD	SUMINISTRO Y COLOCACION DE SEÑAL DE PVC SERIGRAFIADO CON INDICACIONES VARIAS DE SEGURIDAD SEGÚN RD 485/1997.	
			Resto de obra y materiales	3,54
			Suma la partida.....	3,54
			Costes indirectos 6,00%	0,21
			TOTAL PARTIDA.....	3,75
0056	SS03030	UD	PALETA REGULACION TRAFICO, HOMOLOGADA.	
			Resto de obra y materiales	12,80
			Suma la partida.....	12,80
			Costes indirectos 6,00%	0,77
			TOTAL PARTIDA.....	13,57
0057	SS03040	M	CINTA DE BALIZAMIENTO BICOLOR, PLASTICO.	
			Resto de obra y materiales	0,04
			TOTAL PARTIDA.....	0,04
0058	SS03050	UD	TOPE DE RETROCESO PARA CAMIONES EN EXCAVACIONES Y VERTIDO DE TIERRAS.	
			Resto de obra y materiales	40,35
			Suma la partida.....	40,35
			Costes indirectos 6,00%	2,42
			TOTAL PARTIDA.....	42,77

CUADRO DE PRECIOS 2

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
0059	SS03055	M	MALLA DE PLASTICO COLOR BUTANO.	
			Resto de obra y materiales	0,34
			Suma la partida.....	0,34
			Costes indirectos 6,00%	0,02
			TOTAL PARTIDA.....	0,36
0060	SS03060	UD	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE VALLA PEATONAL Y CONTENCIÓN DE PEATONES FORMADA POR ELEMENTOS AUTONOMOS NORMALIZADOS DE 2.50X1.10 M2., INCLUSO MONTAJES Y DESMONTAJES NECESARIOS DURANTE EL TRANSCURSO DE LA OBRA.	
			Resto de obra y materiales	22,45
			Suma la partida.....	22,45
			Costes indirectos 6,00%	1,35
			TOTAL PARTIDA.....	23,80
0061	SS03085	UD	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR DIFERENCIAL DE 30 MA. DE ALTA SENSIBILIDAD.	
			Resto de obra y materiales	53,75
			Suma la partida.....	53,75
			Costes indirectos 6,00%	3,23
			TOTAL PARTIDA.....	56,98
0062	SS03090	UD	SUMINISTRO E INSTALACION DE INTERRUPTOR DIFERENCIAL DE 300 MA. DE MEDIA SENSIBILIDAD.	
			Resto de obra y materiales	173,50
			Suma la partida.....	173,50
			Costes indirectos 6,00%	10,41
			TOTAL PARTIDA.....	183,91
0063	SS03095	UD	INSTALACION DE TOMA DE TIERRA COMPUESTA POR CABLE DE COBRE Y ELECTRODO CONECTADO A TIERRA EN CUADROS, MAQUINAS ELECTRICAS, CASSETAS DE OBRA ETC., INCLUSO DESMONTAJE.	
			Resto de obra y materiales	36,74
			Suma la partida.....	36,74
			Costes indirectos 6,00%	2,20
			TOTAL PARTIDA.....	38,94
0064	SS03100	UD	EXTINTOR MANUAL AFPG, DE POLVO SECO POLIVALENTE A, B, C, E, DE 12 KG., COLOCADO SOBRE SOPORTE FIJADO A PARAMENTO VERTICAL INCLUSO P.P. DE PEQUEÑO MATERIAL, RECARGAS Y DESMONTAJE, HOMOLOGADOS.	
			Resto de obra y materiales	57,84
			Suma la partida.....	57,84
			Costes indirectos 6,00%	3,47
			TOTAL PARTIDA.....	61,31

CUADRO DE PRECIOS 2

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
0065	SS03105	UD	EXTINTOR MANUAL AFPG, DE POLVO SECO POLIVALENTE A, B, C, E, DE 6 KG., COLOCADO SOBRE SOPORTE FIJADO A PARAMENTO VERTICAL INCLUSO P.P. DE PEQUEÑO MATERIAL, RECARGAS Y DESMONTAJE, HOMOLOGADOS.	
			Resto de obra y materiales	44,22
			Suma la partida.....	44,22
			Costes indirectos 6,00%	2,65
			TOTAL PARTIDA.....	46,87
0066	SS03110	UD	HORA DE CAMION CISTERNA REGADOR INCLUSO CONDUCTOR.	
			Resto de obra y materiales	24,49
			Suma la partida.....	24,49
			Costes indirectos 6,00%	1,47
			TOTAL PARTIDA.....	25,96
0067	SS03150	UD	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PORTICOS DE SEÑALIZACION DE LINEAS AEREAS EXISTENTES.	
			Resto de obra y materiales	283,50
			Suma la partida.....	283,50
			Costes indirectos 6,00%	17,01
			TOTAL PARTIDA.....	300,51
0068	SS04	M	LINEA DE VIDA HORIZONTAL FLEXIBLE DE FIBRA DE POLIESTER CUBIERTA CON NEOPRENO, CAPA INTERIOR ROJA PARA DETECCION DE DESGASTE SEGUN RD 773/97, HOMOLOGADA INCLUSO MONTAJE Y DESMONTAJE	
			Resto de obra y materiales	3,16
			Suma la partida.....	3,16
			Costes indirectos 6,00%	0,19
			TOTAL PARTIDA.....	3,35
0069	SS05	UD	CONTROL AMBIENTAL REALIZADO POR EMPRESA HOMOLOGADA DE ACUERDO AL GUÍA PARA LA EVALUACION Y PREVENCION DE RIESGOS CON EXPOSICION AL AMIANTO.	
			Resto de obra y materiales	70,00
			Suma la partida.....	70,00
			Costes indirectos 6,00%	4,20
			TOTAL PARTIDA.....	74,20

CUADRO DE PRECIOS 2

Nº	CÓDIGO	UD RESUMEN	IMPORTE
0070	SS05010	MES ALQUILER MENSUAL DE CASETA PREFABRICADA MODULADA DE 14.40 M2 DE SUPERFICIE, PARA INSTALACIONES DE VESTUARIOS (INCLUYENDO DISTRIBUCION INTERIOR, E INSTALACIONES), FORMADA POR ESTRUCTURA DE PERFILES LAMINADOS EN FRIJO, PANELES TIPO SANDWICH EN CUBIERTA Y CERRAMIENTOS, SUELO CON PERFILERIA METALICA PANEL FENOLICO Y PAVIMENTO, AISLAMIENTOS TERMICOS, CARPINTERIA EN ALUMINIO ANONIZADO CON REJAS DE PROTECCION, INCLUSO PREPARACION DEL TERRENO, CIMENTACION Y SOPORTES DE HORMIGON ARMADO, PLACAS DE ASIEN TO, CONEXION DE INSTALACIONES, TRANSPORTE, COLOCACION Y DESMONTAJE.	
		Resto de obra y materiales	105,46
		Suma la partida.....	105,46
		Costes indirectos 6,00%	6,33
		TOTAL PARTIDA.....	111,79
0071	SS05015	MES ALQUILER MENSUAL DE CASETA PREFABRICADA MODULADA DE 14.10 M2 DE SUPERFICIE, PARA INSTALACIONES DE ASEOS O BOTIQUIN (INCLUYENDO DISTRIBUCION INTERIOR, INSTALACIONES Y/O APARATOS SANITARIOS), FORMADA POR ESTRUCTURA DE PERFILES LAMINADOS EN FRIJO, PANELES TIPO SANDWICH EN CUBIERTA Y CERRAMIENTOS, SUELO CON PERFILERIA METALICA PANEL FENOLICO Y PAVIMENTO, AISLAMIENTOS TERMICOS, CARPINTERIA EN ALUMINIO ANONIZADO CON REJAS DE PROTECCION, INCLUSO PREPARACION DEL TERRENO, CIMENTACION Y SOPORTES DE HORMIGON ARMADO, PLACAS DE ASIEN TO, CONEXION DE INSTALACIONES, TRANSPORTE, COLOCACION Y DESMONTAJE.	
		Resto de obra y materiales	205,76
		Suma la partida.....	205,76
		Costes indirectos 6,00%	12,35
		TOTAL PARTIDA.....	218,11
0072	SS05020	MES ALQUILER MENSUAL DE CASETA PREFABRICADA MODULADA DE 14.40 M2 DE SUPERFICIE, PARA INSTALACIONES COMEDOR (INCLUYENDO DISTRIBUCION INTERIOR, INSTALACIONES, FREGADERO Y CALIENTAPLATOS), FORMADA POR ESTRUCTURA DE PERFILES LAMINADOS EN FRIJO, PANELES TIPO SANDWICH EN CUBIERTA Y CERRAMIENTOS, SUELO CON PERFILERIA METALICA PANEL FENOLICO Y PAVIMENTO, AISLAMIENTOS TERMICOS, CARPINTERIA EN ALUMINIO ANONIZADO CON REJAS DE PROTECCION, INCLUSO PREPARACION DEL TERRENO, CIMENTACION Y SOPORTES DE HORMIGON ARMADO, PLACAS DE ASIEN TO, CONEXION DE INSTALACIONES, TRANSPORTE, COLOCACION Y DESMONTAJE.	
		Resto de obra y materiales	105,46
		Suma la partida.....	105,46
		Costes indirectos 6,00%	6,33
		TOTAL PARTIDA.....	111,79
0073	SS05025	UD MESA DE COMEDOR CON TABLERO DE MELAMINA CON CAPACIDAD PARA 10 PERSONAS, COLOCADA.	
		Resto de obra y materiales	177,58
		Suma la partida.....	177,58
		Costes indirectos 6,00%	10,65
		TOTAL PARTIDA.....	188,23

CUADRO DE PRECIOS 2

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
0074	SS05030	UD	BANCOS DE MADERA, PARA VESTUARIO O COMEDOR DE 3.50X0.40 M2 CON CAPACIDAD MAXIMA PARA 5 PERSONAS.	
			Resto de obra y materiales	87,44
			Suma la partida.....	87,44
			Costes indirectos 6,00%	5,25
			TOTAL PARTIDA.....	92,69
0075	SS05035	UD	TAQUILLA METALICA INDIVIDUAL CON CERRADURA.	
			Resto de obra y materiales	36,06
			Suma la partida.....	36,06
			Costes indirectos 6,00%	2,16
			TOTAL PARTIDA.....	38,22
0076	SS05041	UD	FRIGORÍFICO DE 120 LITROS DE CAPACIDAD.	
			Resto de obra y materiales	271,06
			Suma la partida.....	271,06
			Costes indirectos 6,00%	16,26
			TOTAL PARTIDA.....	287,32
0077	SS05045	UD	CALENTADOR ACUMULADOR DE AGUA, DE 100 LITROS DE CAPACIDAD, DE POTENCIA 750/1000 W., INSTALADO.	
			Resto de obra y materiales	291,21
			Suma la partida.....	291,21
			Costes indirectos 6,00%	17,47
			TOTAL PARTIDA.....	308,68
0078	SS05050	UD	RADIADOR INFRARROJOS PARA CALEFACCION EN VESTUARIOS, COMEDORES Y SERVICIOS HIGIENICOS DE 2000 W. DE POTENCIA, INSTALADO.	
			Resto de obra y materiales	51,03
			Suma la partida.....	51,03
			Costes indirectos 6,00%	3,06
			TOTAL PARTIDA.....	54,09
0079	SS05055	UD	ESPEJO PARA ASEOS Y VESTUARIOS.	
			Resto de obra y materiales	13,14
			Suma la partida.....	13,14
			Costes indirectos 6,00%	0,79
			TOTAL PARTIDA.....	13,93
0080	SS05060	UD	RECIPIENTE PARA BASURAS, DE 100 L. DE CAPACIDAD.	
			Resto de obra y materiales	51,03
			Suma la partida.....	51,03
			Costes indirectos 6,00%	3,06
			TOTAL PARTIDA.....	54,09

CUADRO DE PRECIOS 2

Nº	CÓDIGO	UD	RESUMEN	IMPORTE
0081	SS05065	UD	ACOMETIDA ELECTRICA DESDE CUADRO GENERAL DE DISTRIBUCION, PARA OFICINAS, ASEOS, VESTUARIOS, COMEDORES, ETC...	
			Resto de obra y materiales	225,57
			Suma la partida.....	225,57
			Costes indirectos 6,00%	13,53
			TOTAL PARTIDA.....	239,10
0082	SS05070	UD	ACOMETIDA DE AGUA DESDE ARQUETA DE DISTRIBUCION, PARA ASEOS, VESTUARIOS, COMEDORES, ETC...	
			Resto de obra y materiales	536,40
			Suma la partida.....	536,40
			Costes indirectos 6,00%	32,18
			TOTAL PARTIDA.....	568,58
0083	SS05075	UD	ACOMETIDA A LA RED DE SANEAMIENTO.	
			Resto de obra y materiales	227,96
			Suma la partida.....	227,96
			Costes indirectos 6,00%	13,68
			TOTAL PARTIDA.....	241,64
0084	SS05080	H	PERSONAL PARA LA LIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE OFICINAS, ASEOS, COMEDORES Y VESTUARIOS.	
			Resto de obra y materiales	10,51
			Suma la partida.....	10,51
			Costes indirectos 6,00%	0,63
			TOTAL PARTIDA.....	11,14
0085	SS05090	UD	CALIENTA COMIDAS PARA 15 SERVICIOS, COLOCADO.	
			Resto de obra y materiales	280,00
			Suma la partida.....	280,00
			Costes indirectos 6,00%	16,80
			TOTAL PARTIDA.....	296,80
0086	SS06	MES	ALQUILER DE UNIDAD DE DESCONTAMINACION PORTATIL DE ACUERDO A REAL DECRETO 396/2006 FORMADA POR TRES MODULOS CON PUERTAS DE ACCESO Y COMPARTIMENTALES RÍGIDAS, CON FLUJO DE AIRE DE 0.5 M3/S DUCHA DE AGUA CALIENTE/FRIA , DEPRESOR DE AIRE, EQUIPO DE REGULACIÓN Y FILTRACION DE AGUA, TAQUILLAS BIDON DE RECOGIDA DE EQUIPOS CONTAMINADOS Y MATERIAL FUNGIBLE TODO DE ACUERDO A LA GUIA PARA LA EVALUACION Y PREVENCIONDE RIESGOS CON EXPOSICION AL AMIANTO INCLUSO MONTAJE, CONEXION DE INSTALACIONES DESMONTAJE Y TRANSPORTES.	
			Resto de obra y materiales	1.000,00
			Suma la partida.....	1.000,00
			Costes indirectos 6,00%	60,00
			TOTAL PARTIDA.....	1.060,00

CUADRO DE PRECIOS 2

Nº	CÓDIGO	UD RESUMEN	IMPORTE
0087	SS07015	MES BRIGADA DE SEGURIDAD PARA SEÑALIZACION, MANTENIMIENTO Y REPOSICION DE PROTECCIONES.	
		Resto de obra y materiales	2.155,00
		Suma la partida.....	2.155,00
		Costes indirectos 6,00%	129,30
		TOTAL PARTIDA.....	2.284,30
0088	SS07020	MES FORMACION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO REALIZADA EN ENTIDAD ESPECIALIZADA DE RECONOCIDO PRESTIGIO.	
		Resto de obra y materiales	100,00
		Suma la partida.....	100,00
		Costes indirectos 6,00%	6,00
		TOTAL PARTIDA.....	106,00
0089	SS07025	UD REUNIÓN MENSUAL DEL COMITÉ DE SEGURIDAD E HIGIENE EN EL TRABAJO (CUANDO SEA NECESARIA SU CONSTITUCIÓN SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE).	
		Resto de obra y materiales	108,58
		Suma la partida.....	108,58
		Costes indirectos 6,00%	6,51
		TOTAL PARTIDA.....	115,09
0090	SS09005	UD BOTIQUIN DE OBRA INSTALADO, HOMOLOGADO.	
		Resto de obra y materiales	109,86
		Suma la partida.....	109,86
		Costes indirectos 6,00%	6,59
		TOTAL PARTIDA.....	116,45
0091	SS09010	UD MATERIAL SANITARIO PARA EQUIPAMIENTO Y REPOSICION DE BOTIQUINES.	
		Resto de obra y materiales	54,13
		Suma la partida.....	54,13
		Costes indirectos 6,00%	3,25
		TOTAL PARTIDA.....	57,38
0092	SS09015	UD RECONOCIMIENTO MEDICO OBLIGATORIO.	
		Resto de obra y materiales	72,12
		Suma la partida.....	72,12
		Costes indirectos 6,00%	4,33
		TOTAL PARTIDA.....	76,45

Madrid, octubre de 2018

EL JEFE DE LA DIVISIÓN DE
PLANEAMIENTO Y PROYECTOS

Javier González Ramiro
Arquitecto